



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - LONGARINA DE POLIPROPILENO COM 3 LUGARES	10,0	Unidade	986,25	9.862,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
2 - LONGARINA DE POLIPROPILENO COM 5 LUGARES	15,0	Unidade	1.014,63	15.219,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - BEBEDOURO DE COLUNA	8,0	Unidade	1.417,57	11.340,56
METODOLOGIA: Média Saneada	PREÇOS PRATICADOS: 4			
4 - TELEVISOR DE 42 POLEGADAS	8,0	Unidade	2.610,00	20.880,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - BANCO MOCHO	10,0	Unidade	484,66	4.846,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - VENTILADOR DE PAREDE 40CM	17,0	Unidade	452,53	7.693,01
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - ARMARIO EM AÇO COM DUAS PORTAS	20,0	Unidade	1.318,00	26.360,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - MESA EM MDF COM DUAS GAVETAS	30,0	Unidade	572,93	17.187,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - CADEIRA ESTOFADA FIXA	94,0	Unidade	258,27	24.277,38
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - CADEIRA ESTOFADA COM RODINHAS	40,0	Unidade	476,67	19.066,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - PRATELEIRA EM AÇO COM 6 DIVISÓRIAS	50,0	Unidade	1.365,00	68.250,00
METODOLOGIA: Média Saneada	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	32,0	Unidade	2.830,23	90.567,36
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	10,0	Unidade	3.104,85	31.048,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
14 - CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	4,0	Unidade	3.745,52	14.982,08
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - MACA GINECOLÓGICA	10,0	Unidade	1.161,37	11.613,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - MESA MAYO	10,0	Unidade	391,32	3.913,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - FOCO CLINICO	13,0	Unidade	535,66	6.963,58
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - NEGATOSCOPIO	8,0	Unidade	828,81	6.630,48
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
19 - ARMÁRIO VITRINE	12,0	Unidade	943,83	11.325,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
20 - MACA SIMPLES	12,0	Unidade	1.262,57	15.150,84
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
21 - GELADEIRA COM UMA PORTA 280L	10,0	Unidade	3.092,59	30.925,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - LEITO HOSPITALAR	4,0	Unidade	2.393,00	9.572,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - COLCHÃO PARA LEITO HOSPITALAR	17,0	Unidade	383,79	6.524,43
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
24 - SUPORTE PARA SORO	20,0	Unidade	378,15	7.563,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO	8,0	Unidade	1.575,07	12.600,56
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	10,0	Unidade	1.216,67	12.166,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - AUTOCLAVE DE 21LT	4,0	Unidade	5.041,88	20.167,52
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
28 - AUTOCLAVE DE 101LT	1,0	Unidade	17.227,22	17.227,22
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - NEBULIZADOR PORTATIL UMA SAÍDA	27,0	Unidade	194,91	5.262,57
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - NEBULIZADOR COM 4 SAÍDAS	6,0	Unidade	1.394,72	8.368,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - ESCADA COM DOIS DEGRAUS	19,0	Unidade	193,95	3.685,05



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 551.243,17 (quinhentos e cinquenta e um mil, duzentos e quarenta e três reais e dezessete centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 9 DE SETEMBRO DE 2024

DIEGO LOPES DA SILVA
Responsável Pela Pesquisa De Preço



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: LONGARINA DE POLIPROPILENO COM 3 LUGARES

Preço 1 Município: Rurópolis / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, REFERENTE A SOBRA DE RECURSO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 12352.5010000/1200-01, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Data da homologação: 13 de Setembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 015/2023-PE/SEMSA-SRP	Lote/Item: 10 Descrição: LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES TECIDO ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA.; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO.; BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 30 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM; PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG / LUGAR Quantidade: 3 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 770,00
ENDEREÇO			
QUINZE DE NOVEMBRO, 76, CENTRO, Santarém / PA, 68005290			

Preço 2 Município: Nova Esperança do Piriá / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANETES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006/2023-SRP-PP-CMNEP	Lote/Item: 4 Descrição: CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES NA COR PRETA Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.665.968/0001-07	E A DA SILVA COMERCIAL DE MOVEIS	Demais	R\$ 1.400,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Anapu / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO A SAÚDE. EQUIPAMENTOS DE ATENDIMENTO IMEDIATO/ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA-URGÊNCIA (BAIXA E MEDIA COMPLEXIDADE). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU/PA, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. CONFORME PROPOSTA 11180067000123013/2023 MINISTÉRIO DA SAÚDE. Data da homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/2023 – FMS	Lote/Item: 28 Descrição: LONGARINA 3 LUGARES, EM POLIPROPILENO, NA COR AZUL Quantidade: 5 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.035,00
ENDEREÇO			
EUROPA, SN, JARDIM DOS IPES II, Araguaína / TO, 77820176			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 4

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E MOBILIÁRIO EM GERAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, REFERENTE A SALDO DAS EMENDAS: PROPOSTA Nº:17453467000122005, PROPOSTA Nº:17453467000122009, PROPOSTA Nº:17453467000122008, PROPOSTA Nº:17453467000122010, PROPOSTA Nº:17453467000121011, PROPOSTA Nº:17453467000121013, PROPOSTA Nº:17453467000121022, PROPOSTA Nº:17453467000119010, PROPOSTA Nº:17453467000119026, PROPOSTA Nº:17453467000119021, PROPOSTA Nº:17453467000119024, PROPOSTA Nº:17453467000119015 E PROPOSTA Nº:17453467000119028 E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL

Data da homologação: 29 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 005/2023 FMS

Lote/Item: 26

Descrição: LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	Demais	R\$ 740,00
ENDEREÇO			
JOSE OTAVIO, S/N, PARQUE INDUSTRIAL NOVA ESPERANCA, Paraíso do Tocantins / TO, 77600000			

ITEM 2: LONGARINA DE POLIPROPILENO COM 5 LUGARES

Preço 1

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE PERMANENTE DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024.

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0072023/CPL-CMM

Lote/Item: 17

Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05 LUGARES EM AÇO

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 1.093,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 14 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-039FME

Lote/Item: 54

Descrição: LONGARINA DE 05 LUGARES: ESPECIFICAÇÃO: INJETADOS EM MATERIAL RECICLADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO, MEDINDO ASSENTO: 40X47CM, ENCOSTO: 45X25CM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30, PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ, COMPRIMENTO: 2,55MTS, ALTURA TOTAL: 83CM, CORES A DEFINIR.

Quantidade: 66

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 995,90
ENDEREÇO			
ONZE, 01, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508110			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AS UNIDADES DE ATENDIMENTO QUE INTEGRAM A REDE SOCIOASSISTÊNCIAIS PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ COMO OS CRAS, CREAS, UMAI, CAD ÚNICO, CONSELHO TUTELAR, EM CONSONÂNCIA DE QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Data da homologação: 22 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-007-FMAS/2023

Lote/Item: 16

Descrição: CADEIRA LONGARINA COM 5 LUGARES COM ACENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO - A

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 955,00
ENDEREÇO			
QUINZE DE NOVENBRO, 76, CENTRO, Santarém / PA, 68005290			

ITEM 3: BEBEDOURO DE COLUNA

Preço 1

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 14 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-039FME

Lote/Item: 141

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL - 02 TORNEIRAS.: ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA 25 LITROS 02 TORNEIRAS EM AÇO INOX, TENSÃO 220V

Quantidade: 28

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 1.575,13
ENDEREÇO			
DAS PAPOULAS, 348, JARDIM CUIABA, 78043138			

Preço 2

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 012/2023 FMAS

Lote/Item: 5

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA, CAPACIDADE 3,5 LTS/HORA, 220 VOLTS, COR BRANCA.

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 1.914,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Salinópolis / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 001/2023

Lote/Item: 11

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.417.758/0001-68	INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.260,00
ENDEREÇO			
MAJOR AVIADOR SEDA, 178, MANGUEIRÃO, Belém / PA, 66640210			

Preço 4

Município: Benevides / PA

Entidade: SEC MUN DE EDUCACAO E DESPORTO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E PRÉDIOS VINCULADOS A SEMED.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 040/2023

Lote/Item: 25

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO COM COMPRESSOR, COM TERMOSTATO FRONTAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, COM BANDEJA REMOVÍVEL E PARA ABERTURA DO GARRAFÃO, COM TORNEIRAS INDIVIDUAIS PARA OPÇÃO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA, BIVOLT

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	Demais	R\$ 745,76
ENDEREÇO			
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal / PA, 68.745-000			

ITEM 4: TELEVISOR DE 42 POLEGADAS

Preço 1

Município: Barcarena / PA

Entidade: SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICO E MOBILIÁRIO GERAL, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 23 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9042/2023

Lote/Item: 29

Descrição: TV 55 POLEGADAS SMART LED - RESOLUÇÃO MINIMA HDTV 1366X768: ÁUDIO DE POTÊNCIA MINIMA DE 10W (5W+5W), WI-FI INTEGRADO, FORMATO DA TELA WIDESCREEN: VELOCIDADE DO PAINEL/FREQUÊNCIA NATIVO COM NO MÍNIMO 60 HZ E EMULADOR DE NO MÍNIMO 120 HZ: CONEXÕES NO MÍNIMO DE 2 ENTRADAS HDMI, NO MÍNIMO 1 CONEXÃO USB, COM NO MÍNIMO 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO, 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE, 1 ENTRADA LAN RJ45 E 1 SAÍDA OPTICA.

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.946/0001-60	POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.330,00
ENDEREÇO			
ARTHUR LOURENCO, 255, BARREIRO, Belo Horizonte / MG, 30640550			

Preço 2

Município: São Sebastião da Boa Vista / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM ATENDIMENTO À PREFEITURA, SECRETÁRIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA., CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 13 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-007 PE SRP

Lote/Item: 53

Descrição: TELEVISOR40', LED, SMART, 4K/ULTRA HD ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 40 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE.

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.800,00
ENDEREÇO			
ROSA MOREIRA, 539, TELEGRAFO, Belém / PA, 66113115			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Alenquer / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA CENTROS DE SAÚDE CASA DA CRIANÇA MENINO JESUS, CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER, UNIDADE DE SAÚDE MAMIÁ E BOA ÁGUA, POSTO DE SAÚDE SANTO ANTONIO DA GERTRUDES, E UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA MARIA HELENA COUTINHO E PLANALTO - EMENDAS PARLAMENTARES, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA.

Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 22/2023

Lote/Item: 51

Descrição: TELEVISOR, TAMANHO DE TELA DE 32 A 42 POLEGADAS, PORTÁ: UBS, TIPO: LED, CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA: HDMI, FULL HD

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 2.700,00
ENDEREÇO			
COMENDADOR PINHO, 90, SACRAMENTA, Belém / PA, 66083200			

ITEM 5: BANCO MOCHO

Preço 1

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO COM ENTREGA PARCELADA E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTA EDITAL.

Data da homologação: 1 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 16/2023-SRP-FMS

Lote/Item: 281

Descrição: MOCHO GIRATÓRIO - ESTOFADO C/ RODA E ENCOSTO. CADEIRA OU BANCO GIRATÓRIO EM AÇO CARBONO COM ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA A GÁS

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.840.062/0003-07	SANTANA S L ANDRADE	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 459,00
ENDEREÇO			
JOSE GABRIEL GUERREIRO, 560, CENTRO, Oriximiná / PA, 68270000			

Preço 2

Município: Benevides / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BENEVIDES – PA.

Data da homologação: 11 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 023/2023

Lote/Item: 113

Descrição: BANCO MOCHO ODONTOLÓGICO, ERGONÔMICO. FORNECE POSTURA CORRETA DE TRABALHO. ELEVAÇÃO DO ASSENTO COM PISTÃO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA BASE DO ASSENTO. ALTURA REGULÁVEL. ENCOSTO ANATÔMICO, BASE COM 5 RODÍZIOS QUE FORNECE PRECISÃO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, ESTOFAMENTO COM BASE RÍGIDA E RESISTENTE; ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA; EM PVC SEM COSTURAS; ASSENTO REDONDO COM ACABAMENTO LISO E CANTOS ARREDONDADOS. DEVE POSSUIR MANUAIS DE OPERAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA. DEVE SER OFERTADO O PRAZO DE GARANTIA COM MÍNIMO DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO/INSTALAÇÃO. COR: AZUL ROYAL/BIC.

Quantidade: 34

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	2	R\$ 429,99
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DE ACORDO COM A PROPOSTA DE EQUIPAMENTO Nº 12381567000123005, REFERENTE AO ANO DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 67/2023

Lote/Item: 41

Descrição: MOCHO, COM ASSENTO REQUINTADO E CUSTO ACESSÍVEL, IDEAL PARA TRABALHAR SEM A NECESSIDADE DO ENCOSTO. POSSUI AJUSTE DE ALTURA À GÁS E RODÍZIOS DE ALTA RESISTÊNCIA. SUA ESTRUTURA CROMADA GARANTE DURABILIDADE E BELEZA, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: NAS CORES: BRANCO OU PRETO, ALTURA MIN.: 48 CM | ALTURA MÁX.: 63CM DIÂMETRO DO ASSENTO: 30 CM, DIÂMETRO DA BASE: 42 CM, GARANTIA: 12 MESES.

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 565,00
ENDEREÇO			
EUROPA, SN, JARDIM DOS IPES II, Araguaína / TO, 77820176			

ITEM 6: VENTILADOR DE PAREDE 40CM

Preço 1

Município: Porto de Moz / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESA PLÁSTICA, LOUSAS E DEMAIS MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ/PA, NOS TERMOS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 13 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 7009-2/2023-FME

Lote/Item: 21

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 40CM 3 VELOCIDADES, GRADE DE PLÁSTICO E REMOVÍVEL, VOLTAGEM 127V, COR PRETO

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Demais	R\$ 570,00
ENDEREÇO			
SAO JOSE, 50, SACRAMENTA, Belém / PA, 66120270			

Preço 2

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UBS – PROPOSTA Nº 11190812000123003-MS.

Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-059-FMS

Lote/Item: 28

Descrição: VENTILADOR DE TETO/PAREDE ESPECIFICAÇÃO : VENTILADOR DE TETO/PAREDE 50CM COM 2 ROLAMENTOS, PRODUZINDO UMA POTENCIA DE ATÉ 170W E 1430 RPM. HELICES EM PLASTICO, VENTILANDO UMA AREA COM ATÉ 25 M2 COM ÂNGULO DE ABRANGÊNCIA DE 360° GRAUS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: PRETO. DIÂMETRO: 50CM TIPO DE OSCILAÇÃO: ORBITAL (360°GRAUS).POTÊNCIA: 170W ROTAÇÃO MÁXIMA: 1430RPM CONTROLE: ROTATIVO TETO E PAREDE. ÁREA DE VENTILAÇÃO: ± 25M2 NÚMERO DE PÁS: 6 TENSÃO: BIVOLT

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.828.853/0001-72	A. F. BIS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 440,00
ENDEREÇO			
DA REPUBLICA, S/N, CENTRO, Porto de Moz / PA, 68330000			

Preço 3

Município: Igarapé-Miri / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI.

Data da homologação: 14 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-CPL/SEMAS

Lote/Item: 17

Descrição: VENTILADOR PAREDE 50CM TURBÃO 6 PÁS OSCILANTE, COR DA ESTRUTURA PRETO - BIVOLT

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	Demais	R\$ 347,60
ENDEREÇO			
BERNARDO SAYAO, 1679, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz / MA, 65907000			

ITEM 7: ARMARIO EM AÇO COM DUAS PORTAS

Preço 1 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: FUNDEB Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2023-SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE/PA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA. Data da homologação: 6 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-002	Lote/Item: 5 Descrição: ARMARIO ARQUIVO C/ 04 GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO : ARQUIVO EM AÇO PARA ESCRITORIO C Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	Demais	R\$ 1.000,00
ENDEREÇO			
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal / PA, 68.745-000			

Preço 2 Município: Conceição do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 012/2023 FMAS	Lote/Item: 2 Descrição: ARMÁRIO EM AÇO PA90 C/ 04 PRATELEIRAS COM PORTAS Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 1.365,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Tucumã / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA. Data da homologação: 14 de Setembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-039FME	Lote/Item: 104 Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS.: ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, SENDO BASE, PORTAS, FUNDO, RETAGUARDA, PRATELEIRAS E LATERAIS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA, SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO CREMONA DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1800 MM, VARIAÇÃO DE 10% PROFUNDIDADE: 420 MM, VARIAÇÃO DE 10% LARGURA: 900 MM, VARIAÇÃO DE 10%. Quantidade: 38 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.589,00
ENDEREÇO			
ONZE, 01, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508110			

ITEM 8: MESA EM MDF COM DUAS GAVETAS

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 1

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 14 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-039FME

Lote/Item: 37

Descrição: MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO - ME/EPP: ESPECIFICAÇÃO: MESA COM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS MEDINDO 120X068X074 COMPOSTA DE: TAMPO EM MDP DE 15MM COM PVC T-VAZADO BOLEADO A 180º COM ESPESSURA DE 29MM COM GARRAS PARA FIXAÇÃO AO MDP, COM FURAÇÃO QUE PERMITE A FIXAÇÃO AO PÉ LATERAL. PAINEL EM MDP DE 15MM, COM FURAÇÃO QUE PERMITE A FIXAÇÃO AO PÉ LATERAL. ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA DE: TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 30X30 FIXADA ATRAVES DE SOLDA MIG A DUAS COLUNAS 30X30 TENDO ENTRE ELAS UMA CHAPA DE MDP NA MESMA COR DO TAMPO, ESSAS COLUNAS SERÃO FIXADAS A UMA TRAVESSA INFERIOR EM TUBO 30X50, ESSA ESTRUTURA É PROTEGIDAS EM SUAS EXTREMIDADES POR PONTEIRAS EM PVC. GAVETEIRO PRODUZIDO EM MDP DE 15MM, COM GAVETAS EM AÇO COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DE TODAS AS GAVETAS, AS GAVETAS DESLIZARÃO EM CORREDIÇAS DE NYLON.

Quantidade: 18

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 519,00
ENDEREÇO			
ONZE, 01, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508110			

Preço 2

Município: Barcarena / PA

Entidade: SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICO E MOBILIÁRIO GERAL, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 23 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9042/2023

Lote/Item: 104

Descrição: MESA EM FORMATO DE L PARA ESCRITÓRIO – MATERIAL MDF, MEDIDAS APROXIMADAS: 75 CM DE ALTURA X 136X143 CM DE LARGURA X 53 CM DE PROFUNDIDADE, COM 02 (DUAS) GAVETAS.

Quantidade: 28

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 699,79
ENDEREÇO			
CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E DEPARTAMENTOS VINCULADOS, MEDIANTE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 024/2023-SRP

Lote/Item: 32

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF 120 X 0.60, COM DUAS GAVETAS

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 500,00
ENDEREÇO			
ARNE 41 AVENIDA LO 12, SN, PLANO DIRETOR NORTE, Palmas / TO, 77006368			

ITEM 9: CADEIRA ESTOFADA FIXA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 1

Município: Cametá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLAR PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ - PA.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 6363/2023

Lote/Item: 2

Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ESTOFADA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: REGULAVEL; ASSENTO/ENCOSTO: COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO A QUENTE; ESTRUTURA: CHAPA DE AÇO; PES: RODIZIOS; CONTRASSENTO: POLIESTIRENO; CONTRA-ENCOSTO: POLIESTIRENO; REGULAGEM: SISTEMA A GAS;

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.866.158/0001-14	A P R DE OLIVEIRA	Demais	R\$ 308,96
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE AR CONDCONDADO, ELETROELETRÔNICO, ELETROPORTÁTEIS, MATERIAIS DE AMBIENTE AMBULATORIAL, EQUIPAMENTOS ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS, NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA-PA.

Data da homologação: 25 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2023.024-FMS

Lote/Item: 11

Descrição: CADEIRA SECRETARIA, COM BASE FIXA ESTOFADA EM TECIDO EM FIBRA SINTETICA, NA COR PRETA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	Demais	R\$ 209,89
ENDEREÇO			
BERNARDO SAYAO, 1679, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz / MA, 65907000			

Preço 3

Município: Jacundá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS/MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DIRECIONADO A SUPRIR NECESSIDADE MEDIATA DO HOSPITAL MUNICIPAL E SAMU DE JACUNDÁ

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-031-PE

Lote/Item: 43

Descrição: CADEIRA BASE FIXA - ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA EXECUTIVA COM BASE FIXA PALITO 4 PÉS, ESTOFADO EM ESPUMA ANATÔMICA INJETADA NO ASSENTO E ENCOSTO, CAPACIDADE PARA 120 KG NA COR AZULPRETA.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	Microempresa	R\$ 255,95
ENDEREÇO			
TV DOUTOR LAURO SODRE, 1050, ANDAR 1 SALA 1, PIRAPORA, Castanhal / PA, 68740-030			

ITEM 10: CADEIRA ESTOFADA COM RODINHAS

Preço 1

Município: Barcarena / PA

Entidade: SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICO E MOBILIÁRIO GERAL, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 23 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9042/2023

Lote/Item: 91

Descrição: CADEIRA TIPO EXECUTIVA, GIRATÓRIA, COM RODINHAS, ERGONÔMICA, COM APOIO DE BRAÇOS NR17, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. CAPACIDADE MÍNIMO 120KG. ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. MATERIAL DO ESTOFAMENTO: TECIDO.

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.213.704/0001-90	JM GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	Demais	R\$ 450,00
ENDEREÇO			
1, 1034, WALDIR LINS I, Gurupi / TO, 77423090			

Preço 2

Município: Barcarena / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO E MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA EQUIPAR O NOVO CRAS ARAPARI, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 28 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9061/2023

Lote/Item: 7

Descrição: CADEIRA TIPO EXECUTIVA, GIRATÓRIA, COM RODINHAS, EGONÔMICA, COM APOIO DE BRAÇOS NR17, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, REGULAGEM DE ALTURA E INCRINAÇÃO DO ENCOSTO. CAPACIDADE MÍNIMO 120KG. ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. MATERIAL DO ESTOFAMENTO: TECIDO.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	Demais	R\$ 480,00
ENDEREÇO			
JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 1288 B, CENTRO, Ananindeua / PA, 67030170			

Preço 3

Município: Anapu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO A SAÚDE. EQUIPAMENTOS DE ATENDIMENTO IMEDIATO/ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA-URGÊNCIA (BAIXA E MEDIA COMPLEXIDADE). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU/PA, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. CONFORME PROPOSTA 11180067000123013/2023 MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Data da homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/2023 – FMS

Lote/Item: 16

Descrição: CADEIRA SEM BRAÇOS, ESTOFADA.

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	Demais	R\$ 500,00
ENDEREÇO			
ANFRISIO NUNES, 1397, CENTRO, Vitória do Xingu / PA, 68383000			

ITEM 11: PRATELEIRA EM AÇO COM 6 DIVISÓRIAS

Preço 1

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE PERMANENTE DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024.

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0072023/CPL-CMM

Lote/Item: 22

Descrição: ESTANTE DUPLA FACE EM AÇO C/ 05 PRATELEIRAS

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 1.599,98
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 2

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 012/2023 FMAS

Lote/Item: 2

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO PA90 C/ 04 PRATELEIRAS COM PORTAS

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 1.365,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Ourém / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE OURÉM/PA.

Data da homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 003/2023

Lote/Item: 1

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO - 02 PORTAS, DIMENSÕES 163X75X40, COM 04RATELEIRAS EM AÇO E CAPACIDADE PARA 50 KG.

Quantidade: 121

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	2	R\$ 1.300,00
ENDEREÇO			
RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO, 238, LOJA 01, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645-001			

ITEM 12: CENTRAL DE AR 9.000 BTUS

Preço 1

Município: Nova Esperança do Piriá / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANETES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006/2023-SRP-PP-CMNEP

Lote/Item: 7

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.665.968/0001-07	E A DA SILVA COMERCIAL DE MOVEIS	Demais	R\$ 2.860,00
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 2

Município: Moju / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, EM ATENDIMENTO À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOJU/PA

Data da homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 202309110011

Lote/Item: 17

Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS – FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; MODOS DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; MATERIAL PAINEL DIGITAL - PAINEL DESPENSA MOLDURAS. MOTOR ELÉTRICO: COBRE E AÇO POLÍMERO GABINETE: PLÁSTICO POLÍMERO EVAPORADOR: TUBOS DE COBRE COM ALETAS DE ALUMÍNIO. VELOCIDADES 4; VAZÃO DE AR 600 (M3/H); CONTROLE REMOTO; INMETRO 000615/2012; RECURSOS: FUNÇÕES ESPECIAIS FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-ME: COM UM SENSOR NO CONTROLE REMOTO, A FUNÇÃO PERMITE QUE A TEMPERATURA FUNCIONAMENTO; FREQUÊNCIA 60 (HZ) CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA - 1,085KW MODO ESPERA - STANDBY (49W) ALIMENTAÇÃO 220 DESEJADA SEJA MANTIDA ONDE ESTÁ LOCALIZADO O CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LOCK FUNÇÃO TURBO FUNÇÃO DESUMIDIFICAR FUNÇÃO AUTOLIMPEZA FILTRO PROTEÇÃO ATIVA. FILTRO LIMPA FÁCIL. TRIPLA FILTRAGEM; TIMER AGRESSIVO. TIMER DIGITAL 24 HORAS. AJUSTES AUTOMÁTICOS. COMPRESSOR ROTATIVO. SAÍDA DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DE AR. DIRECIONADORES DE AR MULTIDIRECION

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.638,68
ENDEREÇO			
MAURITI, 734, PEDREIRA, Belém / PA, 66083000			

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E DEPARTAMENTOS VINCULADOS, MEDIANTE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 024/2023-SRP

Lote/Item: 10

Descrição: AR CONDICIONADO 9000 BTU'S ESPECIFICAÇÃO : SPLIT DUAL INVERTER. POTÊNCIA: 9000 BTU'S, VOLTAGEM: 220V CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: COMPRESSOR INVERTER, RESFRIAMENTO RÁPIDO, CONTROLADO REMOTAMENTE. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ELÉTRICO COM FIO; PESO DO PRODUTO: 26,4 QUILOGRAMA

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 2.992,00
ENDEREÇO			

ITEM 13: CENTRAL DE AR 12.000 BTUS

Preço 1

Município: Rio Maria / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E DEPARTAMENTOS VINCULADOS, MEDIANTE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 024/2023-SRP

Lote/Item: 11

Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO : SPLIT DUAL INVERTER; POTÊNCIA: 12000 BTU'S; VOLTAGEM: 220V; CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: COMPRESSOR INVERTER, RESFRIAMENTO RÁPIDO, CONTROLADO REMOTAMENTE; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ELÉTRICO COM FIO; PESO DO PRODUTO: 26,4 QUILOGRAMA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 3.804,00
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 2

Município: Quatipuru / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES COMUNS E HOSPITALARES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE IMPLANTAÇÃO DAS NOVAS ESTRATEGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA

Data da homologação: 6 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-009

Lote/Item: 20

Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, FUNÇÃO FRIO

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	Demais	R\$ 2.999,88
ENDEREÇO			
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal / PA, 68.745-000			

Preço 3

Município: Nova Esperança do Piriá / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006/2023-SRP-PP-CMNEP

Lote/Item: 8

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.665.968/0001-07	E A DA SILVA COMERCIAL DE MOVEIS	Demais	R\$ 3.390,00
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Salinópolis / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 001/2023

Lote/Item: 1

Descrição: SPLIT HI-WALL DESCRIÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO CENTRAL - CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CENTRAL DE AR DE 12.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TI PO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 400M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, C OR BRANCA, 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MARCA/ NOME COMERCIAL: FABRICANTE: MODELO:

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.417.758/0001-68	INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3.120,00
ENDEREÇO			
MAJOR AVIADOR SEDA, 178, MANGUEIRÃO, Belém / PA, 66640210			

Preço 5

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Objeto: ADESÃO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20237021, OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO 002/20223/FMAS, CUJO O OBJETIVO É AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 005/2023

Lote/Item: 1

Descrição: CENTRAL DE AR 12.000 BTUS

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.100.718/0001-92	ACM DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 2.565,23
ENDEREÇO			
V 8, SN, PARQUE DOS CARAJAS, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Preço 6 Município: Bragança / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA). Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-101	Lote/Item: 8 Descrição: CENTRAL DE AR 12.000 BTUS. Quantidade: 32 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.750,00
ENDEREÇO			
OSASCO, 2520-A, ESTRELA, Castanhal / PA, 68743280			

ITEM 14: CENTRAL DE AR 18.000 BTUS

Preço 1 Município: Jacundá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUNDÁ - PA Data da homologação: 4 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-034-PE	Lote/Item: 9 Descrição: CENTRAL DE AR C/ 18.000 BTUS (COTA RESERVADA): ESPECIFICAÇÃO: CENTRAL DE AR (AR CONDICIONADO) SPLIT DE 18.000 BTUS, DE 220V, COM CICLO FRIO, NA COR BRANCO, COM CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". COM FILTRO ANTIBACTERIA E ANTIFUNGO E COM CONTROLE REMOTO. Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	Microempresa	R\$ 3.208,22
ENDEREÇO			
TV DOUTOR LAURO SODRE, 1050, ANDAR 1 SALA 1, PIRAPORA, Castanhal / PA, 68740-030			

Preço 2 Município: Canaã dos Carajás / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE Objeto: ADESÃO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20237021, OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO 002/20223/FMAS, CUJO O OBJETIVO É AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 005/2023	Lote/Item: 2 Descrição: CENTRAL DE AR 18.000 BTUS Quantidade: 3 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.100.718/0001-92	ACM DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 4.162,35
ENDEREÇO			
V 8, SN, PARQUE DOS CARAJAS, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA).

Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-101

Lote/Item: 9

Descrição: CENTRAL DE AR 18.000 BTUS.

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.748.508/0001-03	MIKAELLY DO SOCORRO ANDRADE DE LIMA LTDA	Demais	R\$ 3.866,00
ENDEREÇO			

ITEM 15: MACA GINECOLÓGICA

Preço 1

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, E MATERIAS PERMANENTES HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A UNIDADE DE ATENÇÃO BÁSICA VINCULADA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE/PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA;

Data da homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 042.2023.000030

Lote/Item: 49

Descrição: MACA GINECOLOGICA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.425.019/0001-64	TIAGO OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 956,10
ENDEREÇO			
S12, SN, RESD FLORENCA - VILA LUZIMANGUES, Porto Nacional / TO, 77500000			

Preço 2

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E MOBILIÁRIO EM GERAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, REFERENTE A SALDO DAS EMENDAS: PROPOSTA Nº:17453467000122005, PROPOSTA Nº:17453467000122009, PROPOSTA Nº:17453467000122008, PROPOSTA Nº:17453467000122010, PROPOSTA Nº:17453467000121011, PROPOSTA Nº:17453467000121013, PROPOSTA Nº:17453467000121022, PROPOSTA Nº:17453467000119010, PROPOSTA Nº:17453467000119026, PROPOSTA Nº:17453467000119021, PROPOSTA Nº:17453467000119024, PROPOSTA Nº:17453467000119015 E PROPOSTA Nº:17453467000119028 E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL

Data da homologação: 29 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 005/2023 FMS

Lote/Item: 27

Descrição: MACA GINECOLÓGICA EM AÇO INOX PARA EXAMES DE PCCU E ULTRASSÔNOGRAFIA

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.313.826/0001-90	RET FARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	Microempresa	R\$ 1.240,00
ENDEREÇO			
AV. ANTONIO FIDELIS, 1158, QD. 156, LT.08, PQ. AMAZÔNIA, Goiânia / GO, 74840-090			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Muaná / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DE USO LABORATORIAL

Data da homologação: 28 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 07/2023 PE SRP

Lote/Item: 10

Descrição: MACA GINECOLÓGICA: FABRICADA EM AÇO CARBONO COM TUBO COM ESPESSURA 3/4 COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI ARMAÇÃO E GAVETA EM PINTURA EPOXI LEITO FIXO TOTALMENTE ESTOFADO D 28 ACOMPANHA PAR DE PORTA-COXA ESTOFADO COM HASTE EM AÇO ZINCADO SUPORTE PARA BALDE EM PINTURA EPOXI CAPACIDADE 150 QUILOS

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Demais	R\$ 1.288,00
ENDEREÇO			
JOAO NUNES DE SOUZA, 125, AGUAS BRANCAS, Ananindeua / PA, 67033030			

ITEM 16: MESA MAYO

Preço 1

UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Descrição: MESA DE MAYO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98055105000232023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 19 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 52

Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 06:05

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 350,00
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 62, CENTRO, Anajás / PA, 68810000			

Preço 2

Município: Itaituba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES, INFORMÁTICA, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E MESA PARA REFEITÓRIO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE POSTO DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E UPA, DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.

Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023-PE

Lote/Item: 34

Descrição: MESA DE MAYO:

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 360,00
ENDEREÇO			
PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1059, CAPAO DA IMBUIA, Curitiba / PR, 82810400			

Preço 3

UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

Descrição: MESA DE MAYO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45528805000312023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 10 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 40

Homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 12:13

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Demais	R\$ 463,96
ENDEREÇO			
JOAO NUNES DE SOUZA, 125, AGUAS BRANCAS, Ananindeua / PA, 67033030			

ITEM 17: FOCO CLINICO

Preço 1

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE AR CONDCONDADO, ELETROELETRÔNICO, ELETROPORTÁTEIS, MATERIAIS DE AMBIENTE AMBULATORIAL, EQUIPAMENTOS ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS, NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA-PA.

Data da homologação: 25 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2023.024-FMS

Lote/Item: 29

Descrição: FOCO TIPO: CLINICO, PORTATIL, LAMPADA / VIDA UTIL: LED MIN 20.000 H, LUMINOSIDADE: CERCA DE 20.000 LUX, ALTURA AJUSTAVEL, ESTRUTURA 1: HASTE RIGIDA E PARTE SUPERIOR FLEXIVEL CROMADAS, RODIZIOS: BASE METALICA, C/ PINTURA EPOXI, C/ RODIZIOS;

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 650,00
ENDEREÇO			
VINTE E OITO DE SETEMBRO, 625, REDUTO, Belém / PA, 66053355			

Preço 2

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DE ACORDO COM A PROPOSTA DE EQUIPAMENTO Nº 12381567000123005, REFERENTE AO ANO DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 67/2023

Lote/Item: 31

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, O FOCO CLÍNICO POSSUI AS VERSÕES COM ESPELHO E SEM ESPELHO, CONFORME A PREFERÊNCIA DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. POSSUI ALTURA VARIÁVEL E ILUMINAÇÃO EM LED, ALÉM DE TER ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT COM CHAVE SELETORA, PODENDO SER UTILIZADO TANTO EM 127V COMO EM 220V.

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	Microempresa	R\$ 520,00
ENDEREÇO			
TV DOUTOR LAURO SODRE, 1050, ANDAR 1 SALA 1, PIRAPORA, Castanhal / PA, 68740-030			

Preço 3

Município: Jacundá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS/MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DIRECIONADO A SUPRIR NECESSIDADE MEDIATA DO HOSPITAL MUNICIPAL E SAMU DE JACUNDÁ

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-031-PE

Lote/Item: 13

Descrição: FOCO CLINICO PORTATIL LED HASTE FLEXIVEL 4 PÉS COM RODIZIO - ESPECIFICAÇÃO : BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO, COLUMA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO HASTE FLEXIVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, COM ACABAMENTO CROMADO, ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO, FOCO PROTETOR EM CHAPA DE AÇO CARBONO, QUATRO PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2 (50MM), BIVOLT, ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ACOMPANHA UMA LÂMPADA FRIA (LED), DIMENSÃO APROXIMADA: ALT. MÍNIMA: 1250 MM - ALT. MÁXIMA: 1600 MM

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.155.878/0001-64	ZLB HOSPITALAR LTDA	Demais	R\$ 436,99
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONIA BR 230, 05, VILA TUCURUI, Novo Repartimento / PA, 68473000			

ITEM 18: NEGATOSCOPIO

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 1

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, E MATERIAS PERMANENTES HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A UNIDADE DE ATENÇÃO BÁSICA VINCULADA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE/PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA;

Data da homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 042.2023.000030

Lote/Item: 57

Descrição: NEGATOSCOPIO.

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	Demais	R\$ 731,99
ENDEREÇO			
BERNARDO SAYAO, 1679, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz / MA, 65907000			

Preço 2

Município: Tucuruí / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE TUCURUI

Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-045

Lote/Item: 52

Descrição: NEGATOSCÓPIO

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	2	R\$ 807,73
ENDEREÇO			
RUA RIO PARANA, 185, JARDIM DO CAFE, Cambé / PR, 86185-300			

Preço 3

Município: Portel / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0039/2023

Lote/Item: 9

Descrição: MANUTENÇÃO DE NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO - TIPO MESA OU PAREDE

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 838,00
ENDEREÇO			
DO MARIO COVAS, 551, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015000			

Preço 4

UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Descrição: NEGATOSCÓPIO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98055105000232023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 19 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 59

Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 06:05

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 937,50
ENDEREÇO			
COMENDADOR PINHO, 90, SACRAMENTA, Belém / PA, 66083200			

ITEM 19: ARMÁRIO VITRINE

Preço 1 UASG: 925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA Descrição: ARMÁRIO VITRINE Catálogo material: -- Licitação: Nº 92561105000072023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 27 de Junho de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 14 Homologação: 27 de Outubro de 2023 às 12:54 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 992,00
ENDEREÇO			
alameda fernando guilhon 67, 67, lanetama, Castanhal / PA, 68745-110			

Preço 2 UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA Descrição: ARMÁRIO VITRINE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98042505000422023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 22 de Junho de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 74 Homologação: 28 de Setembro de 2023 às 12:45 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 38 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	Demais	R\$ 800,00
ENDEREÇO			

Preço 3 UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ Descrição: ARMÁRIO VITRINE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98055105000232023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 19 de Junho de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 8 Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 06:03 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 3 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 933,33
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 62, CENTRO, Anajás / PA, 68810000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 4

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, E MATERIAS PERMANENTES HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, PARA ATENDER A UNIDADE DE ATENÇÃO BASICA VINCULADA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE/PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA;

Data da homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 042.2023.000030

Lote/Item: 17

Descrição: ARMARIO VITRINE COM PORTA

Quantidade: 17

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Demais	R\$ 1.049,99
ENDEREÇO			
JOAO NUNES DE SOUZA, 125, AGUAS BRANCAS, Ananindeua / PA, 67033030			

ITEM 20: MACA SIMPLES

Preço 1

Município: Muaná / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 16/2023

Lote/Item: 91

Descrição: MACA GINECOLÓGICA SIMPLES, COM LEITO ESTOFADO, SUPORTE PARA PENEIRAS CROMADO, PORTA COXAS ESTOFADOS, GAVETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDO EM AÇO INOX, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,90M COMPRIMENTO X 0,50 LARGURA X 0,80 ALTURA.

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 949,50
ENDEREÇO			
PAES DE CARVALHO, 600, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68742510			

Preço 2

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIÇÃO-PA

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 040/2023FMS-PE-SRP

Lote/Item: 17

Descrição: CARRO MACA SIMPLES,

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.876.316/0001-30	ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 1.478,00
ENDEREÇO			
MARABA, 858, SANTISSIMO, Santarém / PA, 68010580			

Preço 3

UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

Descrição: MACA CLÍNICA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45528805000312023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 10 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 22

Homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 12:13

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Demais	R\$ 1.606,79
ENDEREÇO			
JOAO NUNES DE SOUZA, 125, AGUAS BRANCAS, Ananindeua / PA, 67033030			

Preço 4
UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Descrição: MACA CLÍNICA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92600605000202023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 12 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 15
Homologação: 20 de Fevereiro de 2024 às 09:03
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	Demais	R\$ 1.016,00
ENDEREÇO			
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal / PA, 68.745-000			

ITEM 21: GELADEIRA COM UMA PORTA 280L

Preço 1
Município: Tucumã / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.
Data da homologação: 14 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-039FME

Lote/Item: 2
Descrição: GELADEIRA REFRIGERADOR DUPLEX 380L- ME/EPP: ESPECIFICAÇÃO: GELADEIRA FROST FREE 380 LITROS; PAINEL:DIGITAL; 1 GAVETA; 2 PORTAS; 5 PRATELEIRAS; PÉS NIVELADORES; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:CLASSE A; CAPACIDADE 380 LITROS; DEGELO: FROST FREE; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: FROST FREE CAPACIDADE: 380 LITROS DEGELO: FROST FREE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: FROST FREE TIPO DE GELADEIRA: TOP FREEZER DIMENSÕES: ALTURA: 178, 5 CM LARGURA: 60 CM PROFUNDIDADE: 76 CM
Quantidade: 8
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	2	R\$ 3.100,00
ENDEREÇO			
RUA VICENTE SOARES DA COSTA, 132, ANEXO 136, JARDIM PRIMAVERA (ZONA NORTE), São Paulo / SP, 02755-000			

Preço 2
Município: Breves / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BREVES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES/PA.
Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 003/2023-CMB

Lote/Item: 19
Descrição: GELADEIRA, COR BRANCA, 240L 127V DIMENSÕES: 550 MM DE LARGURA, 1416 MM DE ALTURA E 613 MM DE PROFUNDIDADE.
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.932,77
ENDEREÇO			
DOS CARIPUNAS, 1058, JURUNAS, Belém / PA, 66030700			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Paragominas / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DIVERSO, PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, BEM COMO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ANEXO".

Data da homologação: 14 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00046-SRP

Lote/Item: 3

Descrição: GELADEIRA 380L FROST FREE

Quantidade: 41

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	Demais	R\$ 3.245,00
ENDEREÇO			
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal / PA, 68.745-000			

ITEM 22: LEITO HOSPITALAR

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS/MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DIRECIONADO A SUPRIR NECESSIDADE MEDIATA DO HOSPITAL MUNICIPAL E SAMU DE JACUNDÁ

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-031-PE

Lote/Item: 9

Descrição: CAMA HOSPITALAR FOWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL - ESPECIFICAÇÃO : COM MOVIMENTOS: FAWLERSEMI-FAWLER, FLEXÃO DE PERNAS, DORSO E VASCULAR, DIMENSÕES DO LEITO: 90x190 CM, ALTURA DO CHÃO ATÉ O LEITO: 55 CM, LARGURA DAS GRADES LATERAIS: 120 CM, ALTURA DAS GRADES LATERAIS: 39,5 CM, CAPACIDADE MÁXIMA: 150KG, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 1,20 MM, PERFILADO EM U 50X25X2,65 MM, ESTRADO DE CHAPA DE AÇO 1,20 MM, ESPESSURA DE 0,6 MM, EM ESTRUTURA DE CANTONEIRA 1X18,PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA, RODÍZIOS DE 3 COM FREIOS DE AÇÃO DUPLA NA DIAGONAL, CABECEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO 1020 1 ½X1,20 MM, REMOVÍVEL ATRAVÉS DE ENCAIXE FÁCIL, GRADE COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO 1020 58X1,20 MM DE FÁCIL MA

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.155.878/0001-64	ZLB HOSPITALAR LTDA	Demais	R\$ 2.539,00
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONIA BR 230, 05, VILA TUCURUI, Novo Repartimento / PA, 68473000			

Preço 2

Município: Benevides / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BENEVIDES – PA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 022/2023

Lote/Item: 28

Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA: CAMA FAWLER/SEMI -FAWLER, FLEXÃO DE PERNAS, DORSO E VAS-CULAR, ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPER-MEÁVEL, ESTRUTRA EM AÇO CARBONO 1,20 MM, PERFILADO EM 'U'50X25X2,5 MM, ESTRADA DE CHAPA DE AÇO 1,20 MM, ES-PESSURA DE 0,6 MM, EM ESTRUTURA DE CANTONEIRA 1"X1/8", PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA, RODÍZIOS DE 3" COM FREIOS DE AÇÃO, DUPLA NA DIAGONAL, CABECEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO, REMOVÍVEL ATRAVÉS DE ENCAIXE FÁCIL. DIMENSÕES DO LEITO: 90X190 CM, ALTURA DO CHÃO ATÉ O LEITO: 55 CM, LARGURA DAS GRADES LATERAIS: 120 CM, ALTURA DAS GRADES LATERAIS: 39,5 CM, CAPACIDADE MÁXI-MA: 130 KG.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.372.346/0001-44	PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	2	R\$ 2.140,00
ENDEREÇO			
RODOVIA GO 418, SN, QUADRACHAC LOTE 008, ALTO DA BOA VISTA, Jussara / GO, 76270-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Viseu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA APOIO HOSPITALAR, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 056/2022, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS BÁSICAS DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NO QUE TANGE A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 H, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS'S E O DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO AVALIAÇÃO E CONTROLE – DRAC, CONFORME LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA

Data da homologação: 4 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E 026/2023

Lote/Item: 21

Descrição: CAMA FOWLER (HOSPITALAR) – ESPECIFICAÇÕES: CABECEIRA EM PLÁSTICO ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS CROMADAS E ESCAMOTEÁVEIS; CABECEIRA E PESEIRA FACILMENTE REMOVÍVEIS, EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PÁRA-CHOQUES DE BORRACHA NA CABECEIRA (REMOVÍVEIS); QUADRO DE SUPORTE DO LEITO EM TUBOS DE AÇO RETANGULARES 20MM X 50MM; LEITO EM CHAPA DE AÇO; PÉS RECUADOS EM TUBOS DE AÇO QUADRADOS DE 40MM X 40MM, COM DE RODÍZIOS DE 3" DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; ACOMPANHA SUPORTE DE SORO CROMADO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; OPCIONAL PLD 505 – PAR DE GRADES PINTADAS / PLD 506 – PAR DE GRADES CROMADAS / PLD 507 – PAR DE GRADES INOX. CARGA DE TRABALHO DE SEGURANÇA: 180KG; COMPRIMENTO: 2170MM; LARGURA: 1015MM; ALTURA: 1030MM; COMPRIMENTO DO LEITO: 1940MM; LARGURA DO LEITO: 900MM; ALTURA NORMAL DO LEITO: 655MM.

Quantidade: 28

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.500,00
ENDEREÇO			
DA CERAMICA, 5, NOVO HORIZONTE, Marituba / PA, 67200000			

ITEM 23: COLCHÃO PARA LEITO HOSPITALAR

Preço 1

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA HOSPITALAR, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA.

Data da homologação: 8 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 137/2023/SRP

Lote/Item: 37

Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR SOLTEIRO: PARA USO EM CAMA HOSPITALAR. MATERIAL DO PREENCHIMENTO: ESPUMA D33 OU D45; MATERIAL DO REVESTIMENTO TAMPO DO COLCHÃO : COURVIN; MATERIAL FAIXA DO COLCHÃO: COURVIN. PESO SUPOSTADO: 120KG ; DIMENSÕES: 88 X 1,88 X 14 CM ALTURA

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.033.801/0001-56	C. C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 330,18
ENDEREÇO			
ANGELIM, 90, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Preço 2

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA HOSPITALAR, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA.

Data da homologação: 8 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 137/2023/SRP

Lote/Item: 32

Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR - (COTA PRINCIPAL).

Quantidade: 113

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 500,00
ENDEREÇO			
TOPAZIO, SN, MORADA NOVA, Parauapebas / PA, 68515000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

UASG: 925450 - HOSPITAL OPHIR LOYOLA/PA
Descrição: COLCHÃO PNEUMÁTICO USO HOSPITALAR
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92545005000682023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 19 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 1

Homologação: 6 de Dezembro de 2023 às 07:54
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 330,00
ENDEREÇO			
DOS MUNDURUCUS, 3616, GUAMA, Belém / PA, 66063495			

Preço 4

UASG: 460259 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL
Descrição: COLCHÃO PNEUMÁTICO USO HOSPITALAR
Catálogo material: --
Licitação: Nº 46025905000742023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 26 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 26

Homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 05:47
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	2	R\$ 374,99
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745-000			

ITEM 24: SUPORTE PARA SORO

Preço 1

UASG: 928154 - FUNDO EST DE SEGURANÇA PUBLICA E DEF SOCIAL
Descrição: SUPORTE PARA SORO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92815405000172022
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 39

Homologação: 6 de Março de 2024 às 09:13
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI	2	R\$ 370,47
ENDEREÇO			
RUA VICENTE DE CARVALHO, 77, ANEXO 79, CAMBUCI, São Paulo / SP, 01521-020			

Preço 2

UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Descrição: SUPORTE PARA SORO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98055105000232023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 19 de Junho de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 70

Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 06:05
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: PA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	Demais	R\$ 349,99
ENDEREÇO			
R XV DE NOVENBRO, 964, CENTRO, Curitiba / PR, 80.060-000			

Preço 3

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE AR CONDCONADO, ELETROELETRÔNICO, ELETROPORTÁTEIS, MATERIAIS DE AMBIENTE AMBULATORIAL, EQUIPAMENTOS ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS, NO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA.

Data da homologação: 25 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2023.024-FMS

Lote/Item: 48

Descrição: SUPORTE PARA SORO, EM ACO INOXIDAVEL, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	Demais	R\$ 413,99
ENDEREÇO			
BERNARDO SAYAO, 1679, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz / MA, 65907000			

ITEM 25: BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO

Preço 1

Município: Rio Maria / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE-UBS DESTE MUNICÍPIO, (CONF. PROPOSTA DO MS Nº 34668.962000/1190-03), MEDIANTE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 025-2023-SRP

Lote/Item: 19

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.350,00
ENDEREÇO			
RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88, SALA A, PARQUE INDUSTRIAL, Araçatuba / SP, 16075-370			

Preço 2

Município: Curuçá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ/PA, APROVADA PELA RESOLUÇÃO 006/21.01.07.2023 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO EM QUESTÃO.

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 023/2023 SEMUSA

Lote/Item: 16

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO CAPACIDADE 200 - DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Demais	R\$ 1.599,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 876, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68742000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

Data da homologação: 28 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-088FMS

Lote/Item: 3

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA : ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE PESSOAS. COM CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 200 KG. COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE, NO MÍNIMO 100 GRAMAS. COM DISPLAY DE LED OU CRISTAL LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 4 DÍGITOS. COM PLATAFORMA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. NA COR BRANCA. COM PÉS REGULÁVEIS. COM PONTEIRA ANTIDERRAPANTE. COM KIT ANTROPOMÉTRICO: RÉGUA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. RETRÁTIL. ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS. COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 0,5 CM. COM INDICADOR DE DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM. COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 200 CM. COM CABEÇOTE TIPO DE ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. COM FREQUÊNCIA 60 HZ GARANTIA DE 12 MESES. MANUAL EM PORTUGUÊS. HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPÊM. OS PRODUTOS DEVERÃO SER AFERIDOS E APROVADOS COM CERTIFICAÇÃO/SELO FORNECIDO PELO INMETRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.776,20
ENDEREÇO			
VINTE E OITO DE SETEMBRO, 625, REDUTO, Belém / PA, 66053355			

ITEM 26: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL

Preço 1

Município: Alenquer / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA CENTROS DE SAÚDE CASA DA CRIANÇA MENINO JESUS, CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER, UNIDADE DE SAÚDE MAMIÁ E BOA ÁGUA, POSTO DE SAÚDE SANTO ANTONIO DA GERTRUDES, E UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA MARIA HELENA COUTINHO E PLANALTO - EMENDAS PARLAMENTARES, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA.

Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 22/2023

Lote/Item: 3

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 990,00
ENDEREÇO			
RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88, SALA A, PARQUE INDUSTRIAL, Araçatuba / SP, 16075-370			

Preço 2

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

Data da homologação: 28 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-088FMS

Lote/Item: 1

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL.. : ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PEDIÁTRICA. COM DISPLAY DE LED OU CRISTAL LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 5 DÍGITOS. COM GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO. NA COR BRANCA. COM CONCHA ANATÔMICA. CONFECCIONADA EM MATERIAL INOXIDÁVEL. ISENTO DE ARESTAS. NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 28 CM DE LARGURA. 48 CM DE PROFUNDIDADE. 8 CM DE ALTURA. COM COLCHONETE ALMOFADADO COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL E ATÓXICO (REMOVÍVEL). CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 15 KG. COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE NO MÍNIMO 05 GRAMAS. CONTENDO RÉGUA PARA MEDIÇÃO. BIVOLT. HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPÊM. OS PRODUTOS DEVERÃO SER AFERIDOS E APROVADOS COM CERTIFICAÇÃO/SELO FORNECIDO PELO INMETRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.400,00
ENDEREÇO			
VINTE E OITO DE SETEMBRO, 625, REDUTO, Belém / PA, 66053355			

Preço 3
Município: Itaituba / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES, INFORMÁTICA, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E MESA PARA REFEITÓRIO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE POSTO DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E UPA, DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.
Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023-PE

Lote/Item: 49
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL,
Quantidade: 55
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.686.119/0001-60	MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	2	R\$ 1.260,00
ENDEREÇO			
AVENIDA JORGE MELLEM REZEK, 3411, PARQUE INDUSTRIAL, Araçatuba / SP, 16075-300			

ITEM 27: AUTOCLAVE DE 21LT

Preço 1
Município: Água Azul do Norte / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,E MATERIAS PERMANENTES HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A UNIDADE DE ATENÇÃO BASICA VINCULADA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE/PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA;
Data da homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 042.2023.000030

Lote/Item: 19
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	2	R\$ 4.900,00
ENDEREÇO			
RUA RIO PARANA, 185, JARDIM DO CAFE, Cambé / PR, 86185-300			

Preço 2
Município: Redenção / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS CONTEMPLADOS NAS EMENDAS IMPOSITIVAS Nº 28 E 32 DE 2023, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO/PA.
Data da homologação: 8 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0034/2023

Lote/Item: 2
Descrição: AUTOCLAVE 21 LITROS
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	2	R\$ 4.460,00
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 3

Município: Igarapé-Miri / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS.

Data da homologação: 7 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023- CPL/SEMSA

Lote/Item: 66

Descrição: AUTOCLAVE 21 LTS

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA	Microempresa	R\$ 6.096,26
ENDEREÇO			
Rua Ere, 34, Sala 304, Bairro Prado, Belo Horizonte / MG, 30411-052			

Preço 4

UASG: 459073 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARITUBA PA

Descrição: AUTOCLAVE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45907305000232023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 7 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 19

Homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 07:20

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
84.859.552/0002-20	STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI	Demais	R\$ 3.277,15
ENDEREÇO			
JANDAIA DO SUL, 488, EMILIANO PERNETA, Pinhais / PR, 83324440			

Preço 5

UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

Descrição: AUTOCLAVE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45528805000312023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 10 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 8

Homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 12:13

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Demais	R\$ 6.476,00
ENDEREÇO			
JOAO NUNES DE SOUZA, 125, AGUAS BRANCAS, Ananindeua / PA, 67033030			

ITEM 28: AUTOCLAVE DE 101LT

Preço 1

Município: Itaituba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES, INFORMÁTICA, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E MESA PARA REFEITÓRIO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE POSTO DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E UPA, DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.

Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023-PE

Lote/Item: 53

Descrição: AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 100 L HOSPITALAR

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
25.462.154/0001-26	OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 18.055,00
ENDEREÇO			
Av. Parana, 4653, Sala 3, Santa Candida, Curitiba / PR, 82620-360			

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E DEPARTAMENTOS VINCULADOS, MEDIANTE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 024/2023-SRP

Lote/Item: 22

Descrição: AUTOCLAVE ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE: 65 LITROS, HORIZONTAL DE MESA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO; ACESSÓRIOS INCLUSOS: MANGUEIRA, ABRAÇADEIRA, BANDEJAS, SUPORTE DE BANDEJAS, FILTRO DO TANQUE, COPO DOSADOR, MANUAL DE INSTRUÇÃO CARACTERÍSTICAS: PAINEL: DISPLAY GRÁFICO; CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: 65 LITROS; TEMPERATURA DE TRABALHO: 121°C / 131°C / 134°C; PRESSÃO DE TRABALHO: 1,2KGF/CM2 / 2,1KGF/CM2 / 2,3KGF/CM2; CICLO DE TRABALHO: 8; CICLO DE LIMPEZA: 1; CICLO DE SECAGEM EXTRA: 1; ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANUAL; SISTEMA DE FECHAMENTO DUPLO ESTAGIO; PUXADOR ERGONÔMICO; SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICO: EMITE ALERTAS DE ERROS NO DISPLAY; SISTEMA DE SEGURANÇA: 7 SISTEMAS DE SEGURANÇA; PÉ ANTIDERRAPANTE; BANDEJA: 3 BANDEJAS; TENSÃO: 220V; DIMENSÃO INTERNA DO TANQUE: Ø34CM X 69CM; DIMENSÃO: A 75CM X L 62CM X C 105CM.

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	2	R\$ 10.870,00
ENDEREÇO			
RUA SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302, LOJA 02, VILA PRINCESA IZABEL, Cachoeirinha / RS, 94940-243			

Dados do item :

Descrição: Autoclave para esterilização a vapor sob pressão. display de LCD. 220v; capacidade mínima 54L; Câmara com no mínimo 3 bandejas em alumínio anodizado; potência 3400w.

Preço 3

Município: Ubajara / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Ubajara

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 01.059/2023-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal do município de Ubajara - CE.

Data praticada: 09/11/2023

Quantidade: 1

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude

Data da publicação: 13/10/2023

Data da abertura: 27/10/2023

Data da homologação: 09/11/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	--	R\$ 22.756,67
ENDEREÇO			
Rua 60, 20, Prefeito José Walter, Fortaleza / CE - CEP: 60.750-740			

ITEM 29: NEBULIZADOR PORTATIL UMA SAÍDA

Preço 1

Município: Portel / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0042/2023

Lote/Item: 246

Descrição: APARELHO NEBULIZADOR PORTÁTIL

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 210,00
ENDEREÇO			
PAES DE CARVALHO, 600, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68742510			

Preço 2

Município: Itaituba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES, INFORMÁTICA, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E MESA PARA REFEITÓRIO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE POSTO DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E UPA, DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.

Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023-PE

Lote/Item: 19

Descrição: INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.178.659/0001-82	NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	Demais	R\$ 160,00
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 688, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180635			

Preço 3

Município: Pacajá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ-PA.

Data da homologação: 30 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A.2023-006-FMS

Lote/Item: 275

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL, TIPO ULTRASSÔNICO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01. MODELO: C/01 MARCA/FABRICANTE: TECHILINE REGISTRO : 10410610037 PROCEDENCIA :NACIONAL VALIDADE: MINIMO 12 MESES;

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.581.445/0001-82	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 214,72
ENDEREÇO			
CURUCAMBA, 50, CURUCAMBA, Ananindeua / PA, 67146263			

ITEM 30: NEBULIZADOR COM 4 SAÍDAS

Preço 1

UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Descrição: NEBULIZADOR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98055105000232023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 19 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 27

Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 06:03

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.499,00
ENDEREÇO			
ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50, Casa, PASSA VINTE, Palhoça / SC, 88132230			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 2

Município: Redenção / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR A SEREM DISPENSADOS NAS UNIDADES: HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO PAULO BARCAUÍ (MATERNO INFANTIL) E HOSPITAL MUNICIPAL DRA. IRACI MACHADO DE ARAÚJO (HOSPITAL GERAL) E SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO/PA.

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 030/2023

Lote/Item: 336

Descrição: INALADOR NEBULIZADOR HOSPITALAR 4 SAIDAS

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.834.782/0001-13	D P AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.595,16
ENDEREÇO			
DOIS, 763, PREMEM, Altamira / PA, 68372577			

Preço 3

Município: Xinguara / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE XINGUARA –PA.

Data da homologação: 9 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 046/2023/FMS

Lote/Item: 222

Descrição: NEBULIZADOR TIPO: MOTOR MÍNIMO 1/10 HP, COMPRESSOR PISTÃO OSCILANTE , ACESSÓRIOS: 4 CIRCUITOS COMPLETOS ADULTO E 4 INFANTIL , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: VAZÃO LIVRE MÍNIMA DE 10L/MIN

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	2	R\$ 1.089,99
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745-000			

ITEM 31: ESCADA COM DOIS DEGRAUS

Preço 1

Município: Altamira / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TAVAQUARA, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL ATRAVÉS DA PROPOSTA: 10467.921000/1230-02, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA.

Data da homologação: 13 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023 – SESMA

Lote/Item: 2

Descrição: ESCADA COM DOIS DEGRAUS - ESCADA COM DOIS DEGRAUS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; PISO EM COMPENSADO REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ.

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 192,00
ENDEREÇO			
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

Preço 2

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 14 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-039FME

Lote/Item: 131

Descrição: ESCADA 02 DEGRAUS: ESPECIFICAÇÃO: 02 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO. ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO DE 20X20MM COM PAREDE DE 1,20MM E 02 (DOIS) DEGRAUS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,20MM. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 40 CM, LARGURA: 35 CM, COMPRIMENTO: 42 CM

Quantidade: 64

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 172,91
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

Preço 3

UASG: 980044 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Descrição: ESCADA HOSPITALAR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98004405000322023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 2

Homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 09:18

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 216,94
ENDEREÇO			
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202409060002	06/09/2024	09/09/2024	R\$ 551.243,17

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
Compras Governamentais	15,3846%
TCM-PA	83,6538%
M2A Compras	0,9615%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

DIEGO LOPES DA SILVA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTES
LONGARINA DE POLIPROPILENO COM 3 LUGARES	R\$ 9.862,50	Preços públicos praticados.
LONGARINA DE POLIPROPILENO COM 5 LUGARES	R\$ 15.219,45	Preços públicos praticados.
TELEVISOR DE 42 POLEGADAS	R\$ 20.880,00	Preços públicos praticados.
BANCO MOCHO	R\$ 4.846,60	Preços públicos praticados.
VENTILADOR DE PAREDE 40CM	R\$ 7.693,01	Preços públicos praticados.
ARMARIO EM AÇO COM DUAS PORTAS	R\$ 26.360,00	Preços públicos praticados.
MESA EM MDF COM DUAS GAVETAS	R\$ 17.187,90	Preços públicos praticados.
CADEIRA ESTOFADA FIXA	R\$ 24.277,38	Preços públicos praticados.
CADEIRA ESTOFADA COM RODINHAS	R\$ 19.066,80	Preços públicos praticados.
CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	R\$ 90.567,36	Preços públicos praticados.
CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	R\$ 31.048,50	Preços públicos praticados.
CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	R\$ 14.982,08	Preços públicos praticados.
MACA GINECOLÓGICA	R\$ 11.613,70	Preços públicos praticados.
MESA MAYO	R\$ 3.913,20	Preços públicos praticados.
FOCO CLINICO	R\$ 6.963,58	Preços públicos praticados.
NEGATOSCOPIO	R\$ 6.630,48	Preços públicos praticados.
ARMÁRIO VITRINE	R\$ 11.325,96	Preços públicos praticados.
MACA SIMPLES	R\$ 15.150,84	Preços públicos praticados.
GELADEIRA COM UMA PORTA 280L	R\$ 30.925,90	Preços públicos praticados.
LEITO HOSPITALAR	R\$ 9.572,00	Preços públicos praticados.
COLCHÃO PARA LEITO HOSPITALAR	R\$ 6.524,43	Preços públicos praticados.
SUPORTE PARA SORO	R\$ 7.563,00	Preços públicos praticados.

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409060002 | IP: 191.36.139.126

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO	R\$ 12.600,56	Preços públicos praticados.
BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	R\$ 12.166,70	Preços públicos praticados.
AUTOCLAVE DE 21LT	R\$ 20.167,52	Preços públicos praticados.
AUTOCLAVE DE 101LT	R\$ 17.227,22	Preços públicos praticados.
NEBULIZADOR PORTATIL UMA SAÍDA	R\$ 5.262,57	Preços públicos praticados.
NEBULIZADOR COM 4 SAÍDAS	R\$ 8.368,32	Preços públicos praticados.
ESCADA COM DOIS DEGRAUS	R\$ 3.685,05	Preços públicos praticados.

Na busca de uma avaliação mais crítica dos preços obtidos na pesquisa, utilizamos a média saneada para os itens a seguir a fim de descartar valores que apresentam grandes variações em relação aos demais.

Media Saneada

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 11.340,56	Preços públicos praticados.
PRATELEIRA EM AÇO COM 6 DIVISÓRIAS	R\$ 68.250,00	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 9 de Setembro de 2024

DIEGO LOPES DA SILVA
Responsável Pela Pesquisa De Preço